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Edelstahlkugelhahn KHN7314HS

TECHNISCHE DATEN

Flansch [Flange] EN1092-1 PN40 

Baulänge [face to face] DIN3202-F1
Mat.: 1.4408 / PTFE

Druck [Pressure]: PN40

Temp.: -20°C - +200°C

Lieferbar [Available]: DN15 – DN100

ISO 5211 mounting pad

Druck [Pressure] [bar]

Temp. [°C]

Gruppe 10.1



04/2015 Gruppe 10.1

ITEM PARTS
1 BODY
2 CAP
3 BALL
4 STEM
5 SEAT
6 SEAL
7 THRUST WASHER
8 PACKING
9 O-RING

10 DISC SPRING
11 HANDLE
12 STEM NUT
13 STOPPER
14 GLAND RING
15 LOCKING DEVICE
16 BOLT
17 NUT
18 SPRING WASHER
19 HANDLE SLEEVE PVC

ASTM A351-CF8M
ASTM A276-316

PTFE / RTFE / CTFE

PTFE 

VITON
AISI 301

STAINLESS STEEL

AISI 304

MATERIAL

ASTM A351-CF8M ASTM A216-WCB

DN d L H H1 H2 H3 W S A D1 D2 D3 R1 R2 ISO 5211 Torque(N-m)
15 15 130 76 39.5 7.5 6.5 147 9 42 31 36 42 4
20 20 150 83.5 44.5 9 6.5 147 9 42 31 36 42

2.75 2.75 F03/04
2.75 2.75 F03/04 7

25 25 160 96.7 48 9.5 8 160 11 52 35.5 42 50 2.75 3.5 F04/05 8
32 32 180 101.7 53 12 8 160 11 52 35.5 42 50 2.75 3.5 11
40 38 200 112 65 13 9 178 14 70 56 50 70 3.5 4.5

F04/05
F05/07 17



04/2015 Gruppe 10.1

ITEM PARTS
1 BODY
2 CAP
3 BALL
4 STEM
5 SEAT
6 SEAL
7 THRUST WASHER
8 PACKING
9 O-RING

10 DISC SPRING
11 HANDLE
12 STEM NUT
13 STOPPER
14 GLAND RING
15 LOCKING DEVICE
16 BOLT
17 NUT
18 SPRING WASHER

AISI 304

VITON
AISI 301

STAINLESS STEEL

MATERIAL

ASTM A351-CF8M ASTM A216-WCB

ASTM A351-CF8M
ASTM A276-316

PTFE / RTFE / CTFE

PTFE 

DN d L H H1 H2 H3 W S A D1 D2 D3 R1 R2 ISO 5211 Torque(N-M)
50 50 230 121 73 13 9 178 14 70 56 50 70 3.5 4.5 F05 / F07 45



04/2015 Gruppe 10.1

ITEM PARTS
1 BODY
2 CAP
3 BALL
4 STEM
5 SEAT
6 SEAL
7 THRUST WASHER
8 PACKING
9 O-RING
10 DISC SPRING
11 HANDLE
12 STEM NUT
13 STOPPER
14 GLAND RING
15 LOCKING DEVICE
16 BOLT
17 NUT
18 SPRING WASHER
19 HANDLE SLEEVE

AISI 301

MATERIAL

ASTM A351-CF8M ASTM A216-WCB

AISI 304

PVC

ASTM A351-CF8M
ASTM A276-316

PTFE / RTFE / CTFE

PTFE 

VITON

DN d L H H1 H2 H3 W S A D1 D2 D3 R1 R2 ISO 5211 Torque(N-M)
65 65 290 143 104.5 15.5 11 325 17 100 76 70 102 4.5 5.5 F07 / 10 59
80 80 310 151 112.5 18.5 11 325 17 100 76 70 102 4.5 90
100 100 350 175 136 23.5 13 325 22 125 100 102 125 5.5

5.5 F07 / 10
6.5 F10 / 12 160




